
Soutěž se společností LEDA

Moderní encyklopedie k nezaplacení
Kpředním firmám v oblasti vydávání slovníků a jazykových učebnic v knižní i elektronické podobě u 

nás patří od roku 1992 i nakladatelství a softwarový dům LEDA, spol. s r. o. (www.leda.cz). Produkty této 
společnosti představujeme na stránkách našeho časopisu i na přiložených cédéčkách pravidelně. Autory 
publikací jsou renomovaní odborníci, podílí se na nich i rodilí mluvčí a firma klade důraz na to, aby její 
publikace byly užitečné pro co nejširší okruh uživatelů.

Významné milníky
LEDA dosud vydala více než sedmdesát jazykových publikací; téměř sto tisíc uživatelů si již našlo a 

oblíbilo její elektronické slovníky, encyklopedie a výukové programy. Bestsellerem se okamžitě po vydání 
stal Velký česko-anglický slovník významného českého lexikografa J. Fronka či jeho nové vydání autorů 
K. Haise a B. Hodka. Mezi další úspěšné a známé výukové programy se řadí Talk to Me, program 
založený na metodě přímého dialogu s počítačem, či Tell me More, program určený pro komplexní výuku 
angličtiny. Součástí slovníkové databáze, nejrozsáhlejšího českého souboru elektronických slovníků na 
CD-ROM, je moderní univerzální encyklopedie Heuréka 2002.

Heuréka 2002
Encyklopedie je vybavena jednotným ovládacím programem, umožňujícím současný přístup k 

většímu počtu slovníkových titulů. Aktualizace k začátku roku 2002 zahrnuje více než 50 000 hesel (textů,
ilustrací, zvuků atd.) ze všech oborů lidského poznání a činnosti, provázaných více než 10 000 odkazy. 
Přináší na 3500 ilustrací (z toho asi 2000 barevných), 300 tabulek, zvukové záznamy a filmové ukázky a 
poskytuje uživateli rozsáhlé možnosti, jak nastavit režim práce programu. Program umožňuje fulltextové 
hledání všech slov v textu, grafické rozhraní dovoluje měnit velikost písma a další vlastnosti zobrazených 
hesel, uživatel může kopírovat text hesel i obrázky do vlastního dokumentu. Encyklopedie umí hledat i 
nepřesně a neúplně zadaná slova, hledá výročí připadající na zadaný den, týden i jakékoliv jiné období. 
Znalosti z různých oborů je možno ověřit v zábavných kvizech. Encyklopedie je určena všem uživatelům 
počítačů jako základní zdroj encyklopedických informací. Doporučená cena je 1180 Kč. Odpovědi 
(nenechte se splést pouze jednou možností) na dnešní otázky posílejte na adresu REDAKCE CHIPU 
(Sokolovská 73, 186 21 Praha 8) do 5. 11. 2002 (rozhoduje datum na poštovním razítku) nebo e-mailem 
na adresu soutez10@chip.cz. Držíme vám palce a budeme se těšit.

LEDA, -hst

Soutěžní otázky:
1. Kolik hesel obsahuje encyklopedie Heuréka 2002?

a) okolo 100 000
b) přes 50 000
c) přes 25 000

2. Své znalosti z různých oborů můžete v rámci encyklopedie Heuréka 2002 prověřit v zábavných...

a) doplňovačkách
b) křížovkách
c) kvizech

3. Které užitečné funkce encyklopedie Heuréka 2002 obsahuje?

a) pravidla českého pravopisu
b) vyhledávání výročí připadajících na zadaný den
c) matematické tabulky

4. Komu je encyklopedie Heuréka 2002 určena?

a) milovníkům výtvarného umění
b) ekologům



c) studentům a všem uživatelům počítačů jako základní zdroj encyklopedických informací

5. Encyklopedie Heuréka 2002 umožňuje vyhledávat i výrazy

a) neúplně zadané
b) nepřesně zadané
c) pouze přesně a správně zadané výrazy

Ceny
Softwarový dům LEDA věnoval do soutěže deset cen: první výherce dostane sadu Heuréka 2002 a 

Tell me More (1.,2.,3.,4.); druhý Tell me More (1.,2.,3.,4.); třetí Heuréka 2002 a Talk to Me (angličtina, 
1.,2.,3.); čtvrtý Heuréka 2002 a Talk to Me (němčina, 1.,2.); pátý Talk to Me (angličtina, 1.,2.,3.). Šestou 
cenou je Talk to Me (němčina, 1.,2.); sedmý až desátý výherce získá encyklopedii Heuréka 2002.

Vyhodnocení soutěže z čísla 8/02
Správné odpovědi na soutěžní otázky společnosti Guillemot byly: 1. b; 2. c; 3. a.

Výherci
Jan Štulc z Kunčic pod Ondřejníkem na prvním místě vyhrává Repro XPS 510 + zvukovou kartu 

Muse 5.1 DVD; druhý výherce, Ing. Michal Trunda z Hranice, získává Repro XPS 210 + zvukovou kartu 
Muse Lt a Miloslava Snýdrová z Liberce 33 na třetím místě dostane zvukovou kartu Fortissimo II DV. 
Gratulujeme.

Správné odpovědi na soutěžní otázky Chip clubu z čísla 8/02 jsou:
Na letošním Invexu, který se koná od 7. do 11. října 2002 v Brně, nás najdete ve čtyřech stáncích 

B/79, G1/12, L/3, V/79 a na volných plochách před pavilony B a L. Výherci jsou Jan Stix z Lázní 
Bohdaneč, Zlata Obstová ze Štoků, František Tůma z Třešťě, Petr Mezník z Brna. Mohou se těšit na Go 
Party či Top Suxess.


	Moderní encyklopedie k nezaplacení

